ПРОЕКТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
ст. Багаевская

«     »                    2019г.
Администрация Багаевского сельского поселения в  лице главы  Администрации Багаевского сельского поселения Зориной Галины Олеговны, действующего  на основании Устава муниципального образования «Багаевское сельское поселение», именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и     Ф.И.О., именуемая  в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
1.Предмет трудового договора
1.1. По настоящему трудовому договору «Работодатель» предоставляет «Работнику» работу, а «Работник» обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора.
1.2. «Работник» принимается на работу в Администрацию Багаевского сельского поселения по адресу: 346610 ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5,  на должность    ведущего специалиста сектора муниципального хозяйства.
1.3. Работа у «Работодателя» является для «Работника»:   основной
1.4. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
1.5.Настоящий трудовой договор заключается на: неопределённый срок.
1.6. Дата начала работы:          .           .2019г.

1.7. Дата окончания работы:  ___________
2. Права и обязанности «Работника»

2.1. «Работник» имеет право на:
2.1.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором.
2.1.2. Обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда.
2.1.3.Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.
2.1.4. «Работник» имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.
2.2 «Работник» обязан:
2.2.1. Добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором и должностными обязанностями. Выполнять установленные нормы труда.
2.2.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у «Работодателя», требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, иные локальные нормативные акты «Работодателя», непосредственно связанные с трудовой деятельностью «Работника», с которыми  «Работник» был ознакомлен под роспись.
2.2.3.Соблюдать трудовую дисциплину. Бережно относиться к имуществу  «Работодателя», в том числе имуществу других работников.
2.2.4. Незамедлительно сообщать «Работодателю» либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества «Работодателя», имуществу других работников.
2.2.5. «Работник» несет иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.
3. Права и обязанности «Работодателя»
3.1. «Работодатель»  имеет право:
3.1.1.Требовать от «Работника» добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору и бережного отношения к имуществу «Работодателя»,  имуществу других работников.

3.1.2. Принимать локальные нормативные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью «Работника», в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.

3.1.3. Привлекать «Работника» к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.

3.1.4. Поощрять «Работника» за добросовестный эффективный труд.
3.1.5. «Работодатель» имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.

3.2.  «Работодатель»  обязан:
3.2.1.Предоставить «Работнику» работу, обусловленную настоящим трудовым договором.
3.2.2.Обеспечить безопасность и условия труда «Работника», соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.
3.2.3.Обеспечивать «Работника» оборудованием, инструментами,
технической документацией и иными средствами, необходимыми для
исполнения им трудовых обязанностей.
3.2.4.Своевременно выплачивать «Работнику» обусловленную настоящим трудовым договором заработную плату.
3.2.5. «Работодатель» исполняет иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.
4. Условия и оплата труда
4.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, «Работнику» устанавливается:
-  должностной оклад (6704,00 рубля) в месяц с нормой рабочего времени 40 часов в неделю);
- квалификационная надбавка к должностному окладу в размере 50%;
- надбавка к должностному окладу за особые условия в размере 90%;

- коеффициент денежного ежемесячного поощрения – 0,27 (от должностного оклада).

4.2.Выплата заработной платы «Работнику» производится в сроки
и порядке, установленные правилами внутреннего трудового распорядка
(иного локального нормативного акта),  действующими у «Работодателя».
5. Рабочее время и время отдыха
5.1.  «Работнику» устанавливается следующая продолжительность рабочего времени:
40  часовая рабочая неделя.
5.2.
Режим работы:
- рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница;

- выходные дни – суббота, воскресенье;

- начало работы – 08 час.00 мин.;

- окончание работы – 17 час. 00 мин;

- перерыв для отдыха и питания - 1 час в период с 12.00 до 13.00.
5.3. «Работнику» при увольнении  выплачивается компенсация за неиспользованный отпуск.
6. Социальное страхование
6.1. «Работник» подлежит обязательному социальному страхованию в связи с трудовой деятельностью. Виды и условия обязательного социального страхования работника, в связи с трудовой деятельностью, осуществляются «Работодателем» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Изменение условий настоящего трудового договора и его расторжение производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
7.1. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны.
	  РАБОТОДАТЕЛЬ:
Администрация Багаевского сельского поселения
Ростовской области

346610 ст. Багаевская,

ул. Красноармейская, 5

ИНН 6103600307

Глава Администрации Багаевского

сельского поселения
_______________ Г.О. Зорина

	РАБОТНИК:

                        Ф.И.О.

Адрес места жительства:
Паспорт:
выдан:
___________________  Ф.И.О.

Второй экземпляр трудового договора получил:

«____» _______________ 2019г.                                         ___________________
                                                                                                                                                                         (подпись)